
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/204/13 

RADY GMINY SROKOWO 

z dnia 29 listopada 2013 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa rosnącego na terenie nieczynnego cmentarza w Sińcu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. - Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142. poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6 ust. I pkt. 6 w związku z art. 44 ust. 1,2 i 3a oraz art. 45 ust.1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151. poz. 1220 ze zm.) Rada 

Gminy Srokowo uchwala co następuje:  

§ 1. Ustanawia się status pomnika przyrody dla jednego drzewa gatunku daglezja zielona /pseudotsuga 

menziesii/ rosnącego na działce o numerze ewidencyjnym 400 o obwodzie pnia 262 cm.  

§ 2. 1. Szczególnym celem ochrony tego drzewa jest zachowanie wartości przyrodniczych, 

krajobrazowych, estetycznych i historycznych poprzez jego ochronę w granicach lokalizacji.  

2.  Ochrona drzewa w granicach lokalizacji obejmuje zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszej 

niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania 

zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami leczenia drzew w stosunku 

do tworów przyrody żywej.  

§ 4. W stosunku do pomnika wprowadza się następujące zakazy:  

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;  

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych;  

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby;  

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;  

5. zmiany sposobu użytkowania ziemi;  

6. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad formą ochrony przyrody sprawuje Wójt Gminy Srokowo.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 19 grudnia 2013 r.

Poz. 3721



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Aleksander Kamiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3721


		2013-12-19T13:35:13+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




